平成 29 年 4 月 28 日

各  位

本社所在地 東京都港区赤坂八丁目 4 番 14 号
会 社 名 ブロードメディア株式会社
 （コード番号：4347）
代 表 者 代表取締役社長 橋 本 太 郎
問 合 せ 先  取  締  役

押 尾 英 明
 経営管理本部長
電 話 番 号  0 3－ 6 4 3 9－ 3 9 8 3

連結子会社の合併及び商号変更に関するお知らせ

当社の完全子会社である CDN ソリューションズ株式会社（CDNS）とルーネット・システム

ズ株式会社（ルーネット）は、CDNS を存続会社として吸収合併し、同時に商号をブロードメデ

ィア・テクノロジーズ株式会社に変更することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 合併の目的

当社グループは、当社及び連結子会社 10 社で構成されておりますが、グループ経営体制の強化

と収益力の向上を実現するため、より効率的な体制の構築を進めております。

その一環として、平成 29 年 3 月に、当社子会社であるルネサンス・アカデミー株式会社の株式

を追加取得し完全子会社化いたしました。

この度は、経営効率を高めると共に、「技術」セグメントの成長をより加速させることを目的に、

CDNS とルーネットを合併することといたしました。この合併により技術リソースを集約し、収

益力の向上に努めてまいります。

2． 合併の要旨

（1）合併の日程

   合併決議取締役会（合併当事会社） 平成 29 年 4 月 27 日

   合併契約締結日          平成 29 年 4 月 28 日

   合併承認株主総会（合併当事会社） 平成 29 年 4 月 28 日

   合併期日（効力発生日）      平成 29 年 6 月 2 日（予定）

（2）合併に係る割当ての内容

本合併は、当社の完全子会社間で行われるため、新株式の交付等は行わない無対価による合

併方式とします。

3． 合併当事会社の概要（平成 29 年 3 月 31 日現在）

（1）商号 CDN ソリューションズ㈱ ルーネット・システムズ㈱

（2）所在地 東京都千代田区紀尾井町 3-12 東京都中央区月島 1-14-7

（3）代表者 代表取締役社長 植村 保彦 代表取締役社長 久保 利人

（4）事業内容 コンテンツ・デリバリー・ネットワ

ーク（CDN）等の提供

ホテル等の施設内インターネット

環境の設計から運用・保守・管理ま

でトータルソリューションを提供

（5）設立年月日 平成 13 年 4 月 13 日 平成 26 年 5 月 1 日

（6）資本金 300 百万円 11 百万円

（7）決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

（8）大株主及び

持分比率
当社 100％ 当社 100％

4． 合併・商号変更後の状況

（1）商号 ブロードメディア・テクノロジーズ株式会社

（2）所在地 東京都千代田区紀尾井町 3-12

（3）代表者 代表取締役社長 久保 利人

（4）資本金 300 百万円

（5）事業内容 ・コンテンツ・デリバリー・ネットワーク（CDN）等の提供

・ホテル等の施設内インターネット環境の設計から運用・保守・管理

までトータルソリューションを提供

・その他サービス

5． 今後の見通し

本合併は完全子会社間の合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

 なお、本合併の影響を織り込んだ連結業績につきましては、平成29年4月28日発表の「平成29

年3月期決算短信〔日本基準〕（連結） 3．平成30年3月期の連結業績予想（平成29年4月1日～

平成30年3月31日）」に反映されております。

以 上

〈本件に関するお問い合わせ先〉ブロードメディア株式会社 IR 担当 TEL. 03－6439－3983